



PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
Av. Dr. Anísio Chaves, 712, Aeroporto Velho, CEP 68030-970 – Santarém-PA
CNPJ: 05.182.233/0010-67

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015-SEMED

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços de confecção de material gráfico para atender as Escolas da Rede Básica de Ensino (Fundamental, Creche e Pré-Escola) e o Centro Administrativo da SEMED

Tendo por base o resultado, os lances ofertados do presente processo licitatório, e ainda tendo os preços ofertados estarem de acordo com aqueles praticados no mercado, **ADJUDICO**, os lotes do certame para as empresas:

EMPRESA: GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA, CNPJ Nº 03.339.851/0001-51

| LOTE 01 | | | | | |
|----------------|---|------------|------------|-----------------|---------------|
| ITE. | DESCRIÇÃO DO IMPRESSO | UND | QTD | V. UNIT. | TOTAL |
| 1 | CARTAZES NA MEDIDA 31X44 IMPRESSÃO EM COUCHÊ BRILHO 115G COM 4X0 CORES APLICAÇÃO DE VERNIZ TOTAL. | UNID | 40.000 | R\$ 0,24 | R\$ 9.600,00 |
| 2 | FOLDERES NAS MEDIDAS 21X30 IMPRESSÃO EM COUCHÊ BRILHO 115G COM 4X4 CORES, COM LAMINAÇÃO FOSCA E APLICAÇÃO DE VERNIZ LOCALIZADO. | UNID | 80.000 | R\$ 0,15 | R\$ 12.000,00 |
| 3 | PLANFLETOS NAS MEDIDAS 15X21 IMPRESSÃO EM COUCHÊ 90G COM 4X0 CORES, APLICAÇÃO DE VERNIZ TOTAL. | UNID | 80.000 | R\$ 0,06 | R\$ 4.800,00 |
| 4 | CONVITES NAS MEDIDAS 21X30 IMPRESSÃO EM COUCHÊ BRILHO 115G COM 4X4 CORES, COM LAMINAÇÃO FOSCA E APLICAÇÃO DE VERNIZ LOCALIZADO. | UNID | 5.000 | R\$ 0,22 | R\$ 1.100,00 |
| 5 | CAPA DE PROCESSO NAS MEDIDAS 44X32 IMPRESSÃO EM TRIPLEX 250G COM 4X0 CORES. | UNID | 15.000 | R\$ 0,85 | R\$ 12.750,00 |
| 6 | CRACHÁ COM CORDÃO NAS MEDIDAS 10X15 IMPRESSÃO EM TRIPLEX 250G COM 4X0 CORES. | UNID | 5.000 | R\$ 0,54 | R\$ 2.700,00 |
| 7 | CRACHÁ FUNCIONAL NAS MEDIDAS 5X8, 5 IMPRESSÃO EM PVC C/ ACESSÓRIO DE PRENDER TIPO JACARÉ. | UND | 2.000 | R\$ 9,50 | R\$ 19.000,00 |



PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
Av. Dr. Anísio Chaves, 712, Aeroporto Velho, CEP 68030-970 – Santarém-PA
CNPJ: 05.182.233/0010-67

| | | | | | |
|---------------------------------|--|------|--------|-----------|-----------------------|
| 8 | CERTIFICADOS NAS MEDIDAS 21X30 IMPRESSÃO EM COUCHÊ FOSCO 230G COM 4X1, COM LAMINAÇÃO FOSCA E APLICAÇÃO DE VERNIZ LOCALIZADO. | UNID | 30.000 | R\$ 0,24 | R\$ 7.200,00 |
| 9 | LIVRO COM 260 PÁGINAS, NAS MEDIDAS 21X30; CAPA EM TRIPLEX 250G 4X0; MIOLO EM OFFSET 75G 4X4; LAMINADO FOSCO COM VERNIZ LOCALIZADO | UNID | 3.000 | R\$ 22,71 | R\$ 68.130,00 |
| 10 | CADERNO DE REGISTRO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL COM 08 PÁGINAS, FORMATO 15X21 FECHADO CAPA EM COUCHE 115g COLORIDA COM LAMINAÇÃO FOSCA E APLICAÇÃO DE VERNIZ LOCALIZADO E MIOLO EM COUCHE 90g 1X0 COR.7 | UND | 15.000 | R\$ 0,37 | R\$ 5.550,00 |
| 11 | ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – ECA, CAPA IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL OFFSET 230G COM LAMINAÇÃO FOSCA E APLICAÇÃO DE VERNIZ LOCALIZADO E MIOLO EM PAPEL OFFSET 75G, COM 68 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1 COR. FORMATO 15X21 (FECHADO). | UND | 900 | R\$ 3,50 | R\$ 3.150,00 |
| 12 | RELATÓRIO FINAL SEMED COM 56 PÁGINAS NAS MEDIDAS 21X30 IMPRESSÃO COLORIDA MIOLO EM PAPEL OFFSET 75G: CAPA EM COUCHÊ 230G COM LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALIZADO. | UND | 500 | R\$ 20,00 | R\$ 10.000,00 |
| VALOR ESTIMATIVO DO LOTE | | | | | R\$ 155.980,00 |

| LOTE 02 | | | | | |
|----------------|---|------------|------------|-----------------|--------------|
| ITE. | DESCRIÇÃO DO IMPRESSO | UND | QTD | V. UNIT. | TOTAL |
| 1 | BLOCO DE REQUISIÇÃO 50X3 VIAS NAS MEDIDAS 15X21 IMPRESSÃO EM PAPEL AUTO COPIATIVO 1X0 CORES. | BLC | 500 | R\$ 11,78 | R\$ 5.890,00 |
| 2 | BLOCO PAPEL TIMBRADO 100 FOLHAS NAS MEDIDAS 21X30; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G COM 4X0 CORES. | BLC | 500 | R\$ 9,28 | R\$ 4.640,00 |
| 3 | ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO, PAPEL SULFITE 90G BRANCO, TAMANHO 23X11, 05 CM, IMPRESSÃO 1X0 COR. | UND | 20.000 | R\$ 0,16 | R\$ 3.200,00 |
| 4 | ENVELOPE GRANDE TIMBRADO, SACO BRANCO, TAMANHO FECHADO 24X34 CM, IMPRESSÃO 1X0 COR. | UND | 5.000 | R\$ 0,74 | R\$ 3.700,00 |



PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Dr. Anísio Chaves, 712, Aeroporto Velho, CEP 68030-970 – Santarém-PA
CNPJ: 05.182.233/0010-67

| | | | | | |
|----|--|-----|--------|----------|---------------|
| 5 | ENVELOPE MÉDIO TIMBRADO, SACO BRANCO, TAMANHO FECHADO 28X19 CM IMPRESSÃO 1X0 COR. | UND | 10.000 | R\$ 0,38 | R\$ 3.800,00 |
| 6 | DIÁRIO DE CLASSE DE 1º AO 5º ANO C/ 36 PAGINAS EM PAPEL OFFSET 75G, 22X31, CAPA EM PAPEL OFFSET 170G IMPRESSÃO COLORIDA. ACABAMENTO EM ESPIRAL. | UND | 5.000 | R\$ 2,77 | R\$ 13.850,00 |
| 7 | DIÁRIO DE CLASSE DE 6º AO 9º ANO C/ 48 PAGINAS EM PAPEL OFFSET 75G, 22X31, CAPA EM PAPEL OFFSET 170G IMPRESSÃO COLORIDA. ACABAMENTO EM ESPIRAL. | UND | 5.000 | R\$ 3,64 | R\$ 18.200,00 |
| 8 | FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO 1º ANO NAS MEDIDAS 15X21; COM 8 PAGINAS; IMPRESSÃO 1X1 COR; PAPEL OFFSET 75G. | UND | 7.000 | R\$ 0,42 | R\$ 2.940,00 |
| 9 | BOLETIM ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 2º ao 5ºANO, MEDIDAS 21X30; IMPRESSÃO EM OFFSET 170G COM 4X1 CORES; CONFORME MODELO. | UND | 36.300 | R\$ 0,18 | R\$ 6.534,00 |
| 10 | BOLETIM ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º ao 9ºANO, MEDIDAS 21X30; IMPRESSÃO EM OFFSET 170G COM 4X1 CORES. CONFORME MODELO. | UND | 20.000 | R\$ 0,19 | R\$ 3.800,00 |
| 11 | BOLETIM ESCOLAR PROGRAMA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS; NAS MEDIDAS 21X30; IMPRESSÃO EM OFFSET 170G COM 4X1 CORES | UND | 7.000 | R\$ 0,22 | R\$ 1.540,00 |
| 12 | FICHAS INDIVIDUAIS EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS NAS MEDIDAS 21X30; IMPRESSÃO EM OFFSET 75G COM 1X1 CORES; CONFORME MODELO. | UND | 7.000 | R\$ 0,10 | R\$ 700,00 |
| 13 | RELATÓRIO FINAL DE APROVEITAMENTO DO PROGRAMA EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS NAS MEDIDAS 21X30; IMPRESSÃO EM OFFSET 75G COM 1X0 COR; CONFORME MODELO. | UND | 5.000 | R\$ 0,10 | R\$ 500,00 |
| 14 | HISTÓRICO ESCOLAR DO PROGRAMA EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS NAS MEDIDAS 21X30; IMPRESSÃO EM OFFSET 75G COM 1X1 CORES; CONFORME MODELO. | UND | 10.000 | R\$ 0,10 | R\$ 1.000,00 |
| 15 | FICHA INDIVIDUAL DE 2º AO 5º ANO NAS MEDIDAS 21X30; IMPRESSÃO EM OFFSET 75G COM 1X1 CORES; CONFORME MODELO. | UND | 20.000 | R\$ 0,10 | R\$ 2.000,00 |



PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Dr. Anísio Chaves, 712, Aeroporto Velho, CEP 68030-970 – Santarém-PA
CNPJ: 05.182.233/0010-67

| | | | | | |
|----|---|-----|--------|----------|--------------|
| 16 | FICHA INDIVIDUAL DE 6º AO 9º ANO NAS MEDIDAS 21X30; IMPRESSÃO EM OFFSET 75G COM 1X1 CORES; CONFORME MODELO. | UND | 20.000 | R\$ 0,10 | R\$ 2.000,00 |
| 17 | HISTÓRICO ESCOLAR DE 1º A 8º SERIE NAS MEDIDAS 21X30; IMPRESSÃO EM OFFSET 75G COM 1X1 CORES; CONFORME MODELO. | UND | 10.000 | R\$ 0,11 | R\$ 1.100,00 |
| 18 | HISTÓRICO ESCOLAR DE 1º A 9º ANO NAS MEDIDAS 21X30; IMPRESSÃO EM OFFSET 75G COM 1X1 CORES; CONFORME MODELO. | UND | 20.000 | R\$ 0,10 | R\$ 2.000,00 |
| 19 | RELATÓRIO DE APROVEITAMENTO FINAL DE 1ª A 4ª SERIE NAS MEDIDAS 21X30; IMPRESSÃO EM OFFSET 75G COM 1X0 COR; CONFORME MODELO. | UND | 5.000 | R\$ 0,10 | R\$ 500,00 |
| 20 | RELATÓRIO DE APROVEITAMENTO FINAL DE 5ª A 8ª SERIE NAS MEDIDAS 21X30; IMPRESSÃO EM OFFSET 75G COM 1X0 COR; CONFORME MODELO. | UND | 5.000 | R\$ 0,10 | R\$ 500,00 |
| 21 | RELATÓRIO DE APROVEITAMENTO FINAL DE 1º A 5º ANO NAS MEDIDAS 21X30; IMPRESSÃO EM OFFSET 75G COM 1X0 COR; CONFORME MODELO. | UND | 5.000 | R\$ 0,10 | R\$ 500,00 |
| 22 | RELATÓRIO DE APROVEITAMENTO FINAL DE 6º A 9º ANO NAS MEDIDAS 21X30; IMPRESSÃO EM OFFSET 75G COM 1X0 COR; CONFORME MODELO. | UND | 5.000 | R\$ 0,10 | R\$ 500,00 |
| 23 | RELATÓRIO DE APROVEITAMENTO FINAL DOS ALUNOS DO PROGRAMA ACELERA NAS MEDIDAS 21X30; IMPRESSÃO EM OFFSET 75G COM 1X1 COR; CONFORME MODELO. | UND | 2.000 | R\$ 0,13 | R\$ 260,00 |
| 24 | QUADRO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E DOCENTE NAS MEDIDAS 21X30; IMPRESSÃO EM OFFSET 75G COM 1X0 COR; CONFORME MODELO. | UND | 5.000 | R\$ 0,10 | R\$ 500,00 |
| 25 | ATESTADO DE CONCLUSÃO/FUNDAMENTAL NAS MEDIDAS 21X30; IMPRESSÃO EM OFFSET 75G COM 1X0 COR; CONFORME MODELO. | UND | 5.000 | R\$ 0,10 | R\$ 500,00 |
| 26 | ATESTADO DE CONCLUSÃO DO EJA NAS MEDIDAS 21X30; IMPRESSÃO EM OFFSET 75G COM 1X0 COR; CONFORME MODELO. | UND | 4.000 | R\$ 0,10 | R\$ 400,00 |



PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Av. Dr. Anísio Chaves, 712, Aeroporto Velho, CEP 68030-970 – Santarém-PA
CNPJ: 05.182.233/0010-67

| | | | | | |
|---------------------------------|--|-----|--------|-----------|-----------------------|
| 27 | TERMO DE REGISTRO DE CERTIFICADO DO EJA NAS MEDIDAS 21X30; IMPRESSÃO EM OFFSET 75G COM 1X0 COR; CONFORME MODELO. | UND | 5.000 | R\$ 0,10 | R\$ 500,00 |
| 28 | FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO 1º ANO “PACTO NACIONAL PELA ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA”. F: 33X24 CM; IMPRESSÃO 1X1 COR; PAPEL OFFSET 120G. | UND | 8.000 | R\$ 0,11 | R\$ 880,00 |
| 29 | FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO 2º ANO “PACTO NACIONAL PELA ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA”. F: 33X24 CM; IMPRESSÃO 1X1 COR; PAPEL OFFSET 120G. | UND | 8.000 | R\$ 0,11 | R\$ 800,00 |
| 30 | FORMULÁRIO CADASTRO DE ALUNO CENSO ESCOLAR 2015 NAS MEDIDAS 31X42 (FOLHA EM OFFSET 75G COM 1X1 COR). | UND | 7.800 | R\$ 0,17 | R\$ 1.326,00 |
| 31 | FORMULÁRIO CADASTRO DE PROFISSIONAL ESCOLAR 2015 NAS MEDIDAS 31X42 IMPRESSÃO EM OFFSET 75G COM 1X1 COR. | UND | 2.600 | R\$ 0,19 | R\$ 494,00 |
| 32 | FORMULÁRIO CADASTRO DE TURMA 2015 NAS MEDIDAS 21X30 IMPRESSÃO EM OFFSET 75G COM 1X0 COR. | UND | 3.000 | R\$ 0,10 | R\$ 300,00 |
| 33 | FORMULÁRIO CADASTRO DE ESCOLA 2015 NAS MEDIDAS 30X42 IMPRESSÃO EM OFFSET 75G COM 1X0 COR. | UND | 360 | R\$ 0,44 | R\$ 158,40 |
| 34 | BLOCO FORMULÁRIO CENSO ESCOLAR COM BRASÃO, 100X1 NAS MEDIDAS 21X30 EM PAPEL OFFSET 75G, IMPRESSÃO COLOR | BLC | 600 | R\$ 11,33 | R\$ 6.798,00 |
| 35 | FORMULÁRIO DE AVALIAÇÃO DO ALUNO DE 1º AO 5º ANO, NAS MEDIDAS 21X30 COM 16 PÁGINAS EM PAPEL OFFSET 75G; IMPRESSÃO 1X1 | BLC | 30.000 | R\$ 0,78 | R\$ 23.400,00 |
| 36 | FORMULÁRIO DE AVALIAÇÃO DO ALUNO DE 6º AO 9º ANO, NAS MEDIDAS 21X30 COM 16 PÁGINAS EM PAPEL OFFSET 75G; IMPRESSÃO 1X1 | BLC | 20.000 | R\$ 0,79 | R\$ 15.800,00 |
| 37 | FORMULÁRIO DE AVALIAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA, NAS MEDIDAS 21X30 COM 16 PÁGINAS EM PAPEL OFFSET 75G; IMPRESSÃO 1X1 | BLC | 10.000 | R\$ 0,82 | R\$ 8.200,00 |
| VALOR ESTIMATIVO DO LOTE | | | | | R\$ 139.790,40 |

LOTE 03



PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
Av. Dr. Anísio Chaves, 712, Aeroporto Velho, CEP 68030-970 – Santarém-PA
CNPJ: 05.182.233/0010-67

| ITE. | DESCRIÇÃO DO IMPRESSO | UND | QTD | V. UNIT. | TOTAL |
|---------------------------------|---|----------------|-----|------------|-----------------------|
| 1 | ADESIVOS PLÁSTICOS PROMOCIONAL IMPRESSÃO DIGITAL. | M ² | 400 | R\$ 89,00 | R\$ 35.600,00 |
| 2 | BANNER IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COM ACABAMENTO. | M ² | 400 | R\$ 89,00 | R\$ 35.600,00 |
| 3 | FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA C/ILHOES. | M ² | 300 | R\$ 99,00 | R\$ 29.700,00 |
| 4 | ESTRUTURA METÁLICA EM METALON GALVANIZADO | M ² | 200 | R\$ 170,00 | R\$ 34.000,00 |
| VALOR ESTIMATIVO DO LOTE | | | | | R\$ 134.900,00 |

Valor Total R\$- 430.670,40 (Quatrocentos e trinta mil seiscentos e setenta reais e quarenta centavos)

Santarém, 22 de Julho de 2015

Cláudia Regina Queiroz Reis
Pregoeira Municipal
Portaria nº 006/2015 - SEMAD